
COMUNE
DI
MIRANDOLA
Provincia di Modena

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
N. 175 Del 27/11/2024

Proposta n. 110/2024 

Oggetto:
DETERMINAZIONE ED AGGIORNAMENTO DELLE TARIFFE DEI  SERVIZI SOCIALI, EDUCATIVI, 
CULTURALI E  SPORTIVI - ANNO 2025

L'anno duemilaventiquattro, questo giorno ventisette del mese di Novembre  alle ore 
16:00 in ottemperanza alla deliberazione di Giunta comunale n.39 del 30/03/2022 avente ad 
oggetto “Disciplina delle sedute di Giunta comunale in modalità “videoconferenza”, appositamente 
convocata, si è riunita la Giunta Comunale in modalità videoconferenza.

Fatto l’appello e accertata l’identità dei componenti mediante piattaforma di collegamento audio-
video ZOOM, sono presenti:

N Nominativo Funzione Presenza Assenza
1 BUDRI LETIZIA Sindaco No
2 MARCHI MARINA Assessore Si
3 DONNARUMMA MARCO Assessore Si
4 CARAFOLI LUCA Assessore Si
5 SECCHIA LISA Assessore Si
6 LUPPI FEDERICA Assessore Si

Presenti: 5  

Partecipa il Segretario Generale Annachiara Affaitati  

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Marina Marchi Vice Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



LA GIUNTA COMUNALE

Relaziona l’Assessore Marina Marchi.

Visti:

-  l’articolo 54 del Decreto Legislativo n. 446 del 15/12/1997 e successive modificazioni che 
stabilisce che: "Le province e i comuni approvano le tariffe e i prezzi pubblici ai fini 
dell’approvazione del bilancio di previsione. Le tariffe ed i prezzi pubblici possono 
comunque essere modificati, in presenza di rilevanti incrementi nei costi relativi ai servizi 
stessi, nel corso dell’esercizio finanziario. L’incremento delle tariffe non ha effetto 
retroattivo”;

- gli articoli 42 , 48 e 174 del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, "Testo Unico delle 
leggi sull'ordinamento degli enti locali", che prevede la competenza della Giunta a 
determinare le tariffe e le aliquote dei servizi  per il bilancio di previsione;

Considerato che in forza di quanto sopra esposto si rende necessario determinare le tariffe dei 
servizi e della fruizione impianti in ambito sociale, educativo, culturale e sportivo;

Precisato che:

- le tariffe dei servizi sociali sono definite in ambito distrettuale e che le tariffe di certi servizi 
(impianti sportivi, servizi centri estivi, servizi di prescuola e prolungamento orario) sono 
relative ad attività affidate in concessione, quindi non direttamente riscosse dall’Ente;

- le tariffe dei servizi educativi s’intendono applicabili con riferimento all’anno educativo e 
scolastico 2025/26, quindi a far tempo dal 1° settembre 2025;

Predisposta una tabella complessiva delle tariffe dei vari servi di carattere sociale, educativo, 
culturale e sportivo, tabella allegata al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

Richiamati:

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
- il vigente Statuto comunale;
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 126 del 21 dicembre 2023 d'approvazione del 

bilancio di previsione 2024-2026; 
- la deliberazione di Consiglio comunale n. 125 del 21 dicembre 2023 d'approvazione del   

Documento Unico di Programmazione 2024-2026 e s.m.i., ed in particolare le linee 
strategiche 2, 4 e 5 cui il presente atto fa riferimento; 

Sentito l'Assessore delegato; 

Su proposta del responsabile del procedimento individuato nella persona del Dirigente del Settore 
Sociali, Educativi, Culturali e Sport; 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Rilevato che, in capo al responsabile del procedimento, non sussistono situazioni, anche 
potenziali, di conflitto di interessi;

Visti:
- l'allegato parere di regolarità tecnica espresso dal Dirigente del Settore Sociali, Educativi, 

Culturali e Sport, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000;
- l’allegato parere di regolarità contabile espresso dal Dirigente del Settore Finanziario, ai 

sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000.

Con voto unanime, reso in forma palese per appello nominale, mediante affermazione vocale-
audio, proclamato dal Presidente;

DELIBERA

1. di approvare le tariffe dei servizi di ambito sociale, educativo, culturale e sportivo secondo 
le schede allegate al presente atto per formarne parte integrante e sostanziale;

2. di dare atto che s’intendono modificate le sole tariffe dei servizi educativi mentre le tariffe 
dei servizi sociali, sportivi e culturali restano invariate e uguali a quelle dell’anno 2024;

3. di dare atto, nello specifico, che si modificano le seguenti tariffe dei servizi educativi: 
servizio nido (in base a ISEE) e servizio refezione scolastica (mensa);

4. di dare atto che le tariffe di cui sopra s’intendono da applicare a partire dal 1° gennaio 
2025, fatte salve le tariffe dei servizi educativi che sono relative all’anno educativo-
scolastico 2025/26, quindi a far tempo dal 1° settembre 2025;

5. di dare atto che le tariffe di carattere sociale-sanitario sono definite a livello distrettuale;

6. di dare atto che le previsioni in entrata del bilancio 2025/2027 di competenza del Settore 
Sociali, Educativi, Culturali e Sport, sono state proposte coerentemente con le tariffe 
approvate con il presente atto.

Successivamente, ritenuta l’urgenza di dar corso al presente atto, al fine dell’approvazione del 
bilancio 2025 entro i termini di legge, con voto unanime, reso in forma palese per appello 
nominale, mediante affermazione vocale-audio, proclamato dal Presidente,

DICHIARA

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 
18 agosto 2000. 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue

Il Vice Sindaco Il Segretario Generale 
Marina Marchi Annachiara Affaitati 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE
DI
MIRANDOLA
Provincia di Modena

Allegato [A] alla proposta di deliberazione di Giunta comunale rif. n.110 

SETTORE DI COMPETENZA 
Settore 3 Sociali Educativi Culturali e Sport 

OGGETTO
DETERMINAZIONE ED AGGIORNAMENTO DELLE TARIFFE DEI  
SERVIZI SOCIALI, EDUCATIVI, CULTURALI E  SPORTIVI - ANNO 

2025 

PARERE AI SENSI DEL'ART. 49 comma 1° D.LGS 18/08/2000 n. 267

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Si esprime parere favorevole  sulla regolarità tecnica della 
proposta di deliberazione in oggetto.

Data 27/11/2024  Il Dirigente 
Giampaolo Ziroldi 
f.to digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da GIAMPAOLO ZIROLDI e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



COMUNE
DI
MIRANDOLA
Provincia di Modena

Allegato [A] alla proposta di deliberazione di Giunta comunale rif. n.110 

SETTORE DI COMPETENZA 
Settore 3 Sociali Educativi Culturali e Sport 

OGGETTO
DETERMINAZIONE ED AGGIORNAMENTO DELLE TARIFFE DEI  
SERVIZI SOCIALI, EDUCATIVI, CULTURALI E  SPORTIVI - ANNO 

2025 

PARERE AI SENSI DEL'ART. 49 comma 1° D.LGS 18/08/2000 n. 267

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

Si esprime parere favorevole  sulla regolarità contabile della 
proposta di deliberazione in oggetto.

Data 27/11/2024  Il Dirigente 
Pasquale Mirto 
f.to digitalmente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da PASQUALE MIRTO e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Servizi

Nido

Nido tempo normale

Fascia ISEE da 0 a 6.140

Fascia ISEE da 6.141 a 

18.620

Fascia ISEE da 18.621 a 

26.000

Fascia ISEE da 26.001 a 

35.000

Fascia ISEE da 35.001 e 

oltre

Nido part time 

Nido prolungamento

Fascia ISEE da 0 a 6.140

Fascia ISEE da 6.141 a 

18.620

Fascia ISEE da 18.621 a 

35.000

Fascia ISEE da 35.001 e 

oltre

Servizio estivo

Mensa

Infanzia costo a pasto 

Elementari costo a pasto

Trasporto

Tariffa mensile intera 

(andata e ritorno)

Tariffa mensile parziale 

(solo andata o ritorno)

Centro estivo (attività in 

concessione )

infanzia e primaria  

frequenza settimanale  a 

tempo pieno con pasto

infanzia e primaria  

frequenza settimanale  a 

tempo pieno senza  pasto

infanzia e primaria  

frequenza settimanale  a 

tempo parziale con pasto

infanzia e primaria  

frequenza settimanale  a 

tempo parziale senza 

pasto

Pre scuola 

prolungamento d'orario 

(attività in concessione)

Pre scuola (mensile)

Pro lungam en t o  

(m ensile)

Tariffe (iva inclusa)                 

anno educativo/scolastico 

2025/2026

95                                450          

min                             max

da 44,01 a 70

da  70 a 84

 95,00 € 

da 95,01 a 357

450,00 € 

da 400,01 a 450

da 357,01 a 400

Stesse fasce ISEE  nido 

tempo pieno con importo 

ridotto al 75% 

 44,00 € 

84,00 € 

50,00 €                                 

43,00 €                                 

16,00 €                                 

6,00 € 

95,00 €                                 

60,00 € 

105,00 €                               

                                  27,50 € 

                                  37,50 € 

5,50 € 

Stessa tariffa calcolata  per i 

mesi di frequenza dell'anno 

scolastico

43,00 €                                             

                                             27,50 € 

105,00 €                                           

60,00 € 

                                             37,50 € 

TARIFFE SERVIZI SCOLASTICI COMUNALI 

95,00 €                                             

50,00 €                                             

16,00 €                                             

4,55 € 

5,00 € 

Stessa tariffa calcolata  per i mesi di 

frequenza dell'anno scolastico

Tariffe anno educativo/scolastico 

2024/2025

104                                357          

min                                max

soglia massima di  ISEE 18.620  

superata la quale si applica la retta 

massima;  soglia minima di ISEE 

6.140  pari o inferiore si applica la 

retta minima

104                               271          

min                               max

44                                50          min                              

max

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



n. 1 appartamento singolo 300,00/mensile

n. 6 appartamenti x 2 persone
450,00/mensile se utilizzato da singolo

750,00/mensile se utilizzato da coppia

costo settimana inserimento non previsto

deposito cauzionale 1 mensilità

n. 2 appartamenti x 2 persone
450,00/mensile se utilizzato da singolo

750,00/mensile se utilizzato da coppia

costo settimana inserimento non previsto

deposito cauzionale 1 mensilità

n. 24 appartamenti x 2 persone € 925,00

costo settimanale inserimento 1 settimana con addebito del costo dei servizi usufruiti

deposito cauzionale non prevista

n. da 6 a 12 alloggi per ogni microresidenza x 1 persona 390,00

n. da 6 a 12 alloggi per ogni microresidenza x 2 persona 585,00

costo settimana inserimento non previsto

deposito cauzionale 1 mensilità

Livello di contribuzione ISEE Tipologia di servizio Retta di frequenza giornaliera anno 

centro socio riabilitativo residenziale

(Centro socio riabilitativo residenziale IL 

PICCHIO di San Felice )

€ 17,85

CRA Anziani € 15,84

centro socio riabilitativo diurno e centro 

diurno anziani
€ 7,15

centro socio riabilitativo residenziale

(Centro socio riabilitativo residenziale IL 

PICCHIO di San Felice )

da € 17,86 a € 59,48

CRA Anziani da € 15,85 a € 52,79

centro socio riabilitativo diurno e centro 

diurno anziani
da € 7,16 a € 28,59

centro socio riabilitativo residenziale

(Centro socio riabilitativo residenziale IL 

PICCHIO di San Felice )

€ 59,49

CRA Anziani € 52,80

centro socio riabilitativo diurno e centro 

diurno anziani
€ 28,60

SERVIZI RESIDENZIALI DI INTENSITA' INTERMEDIA

- comunità alloggio (Camposanto, Mirandola, San Felice) ANZIANI E DISABILI

- appartamenti protetti (2 appartamenti a San Felice) ANZIANI E DISABILI

- alloggi con servizi (Concordia "I TIGLI" e San Felice "GLI OLEANDRI") ANZIANI E DISABILI (ultimo piano della CRA)

- microresidenze

gestione ASP

definizione che raggruppa un insieme di servizi 

residenziali diversi quali comunità alloggio,

appartamenti protetti, alloggi con servizi e 

microresidenze

Alloggio con servizi I TIGLI di Concordia

Alloggio con servizi GLI OLEANDRI di San Felice

Comunità alloggio di Camposanto - Mirandola e San Possidonio

Microresidenze

TARIFFE SERVIZI DISABILI 

- Centro socio riabilitativo residenziale IL PICCHIO di San Felice

- Centro socio riabilitativo semiresidenziale LA NUVOLA di Mirandola e TANDEM di Finale Emilia

- Centro socio occupazionale/laboratorio protetto ARCOBALENO 1 di Mirandola e ARCOBALENO 2 di Finale Emilia

- Attività creativa e di socializzazione LA BOTTEGA DEI MESTIERI

INTERO

pari al 100% della quota sociale attribuita dall'accreditamento al 

Comune/Unione

da 6.000,01 se nucleo ridotto

da 22.000,01 se nucleo familiare

inferiori o pari a € 3.000, se nucleo ridotto

inferiore o pari a €12.500,00 se nucleo familiare

MINIMO

pari al 30% della quota sociale per Centri residenziali

pari al 25% per centri diurni e socio occupazionali

AGEVOLATO

% progressiva individuale, partendo dalla % del costo sociale 

definita per le diverse tipologie di servizio

3.000,01 - 6.000,00 se nucleo ridotto

12.500,01 - 22.000,00 se nucleo familiare

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



centro socio occupazionale laboratorio 

protetto

(Centro socio occupazionale/laboratorio 

protetto ARCOBALENO 1 di Mirandola e 

ARCOBALENO 2 di Finale Emilia)

€ 3,36

La Bottega dei mestieri €10,00/ciclo di attività di almeno 10 gg

€ 5,65

costo orario del servizio socio assistenziale 14,00

costo orario del servizio socio educativo 14,00

costo al chilometro del servizio di trasporto sociale occasionale 0,80

costo forfettario del trasporto sociale continuativo per un 

percorso di A/R
2,50

costo del pasto portato a domicilio 6,50

costo giornaliero del servizio di telesoccorso/teleassistenza 0,66 0,66

costo del pasto (pranzo/cena) occasionale presso il centro 

diurno
5,50

detrazione per il costo del pasto (pranzo/cena) non consumato 

presso il centro diurno
5,50

retta forfettaria per frequenza di una settimana a scopo di 

inserimento
10,00

pasto per i centri socioriabilitativi diurni 5,65

CENTRI DIURNI

Centro diurno I Tigli

Centro diurno I Gelsi di Mirandola

Centro diurno Le Rose di Medolla

Centro diurno le Querce di Finale Emilia fraz. 

Massa Finalese

Centro diurno Villa Rosati di Cavezzo
Giornata intera 29,35

Part time con pasto 18,00

Part time senza pasto 15,00

Trasporto sociale continuativo - costo forfettario a tratta 2,5

CRA - CASE RESIDENZA ANZIANI

Servizi residenziali sociosanitari accreditati per 

anziani

retta dal 01.02.2024

CRA A. Modena di San Felice 54,15

CRA CISA di Mirandola 54,15

CRA di Finale Emilia 54,15

CRA Villa Richeldi di Concordia 54,15

CRA Villa Rosati di Cavezzo 54,15

SERVIZIO

RETTA QUOTA SANITARIA

FRNA 

CSRR 75%

CRA 70%

RETTA QUOTA SOCIALE - 

UTENTE/COMUNE/UNIONE

CSRR 25%

CRA 30%

ADEGUAMENTO TARIFFARIO IN CARICO AL 

COMUNE/UNIONE FINO AL 31.12.2024

CSRR -  CENTRO SOCIO RIABILITATIVO RESIDENZIALE

Servizi residenziali sociosanitari accreditati per disabili

pasto per i centri socioriabilitativi diurni 

TARIFFA CENTRO SEMIRESIDENZIALE PER ANZIANI

UNICO Tutti i livelli di reddito

TARIFFA ASSISTENZA DOMICILIARE

Il costo orario del servizio di assistenza domiciliare socio educativa è suddivisa in parti uguali tra gli utenti qualora le attività di uno 

stesso operatore possono essere rivolte a duo o più utenti contemporaneamente

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



CSRR ACQUARIA  - PAVULLO (MO)
LIV A € 178,77

LIV B € 148,18

LIV A € 54,95

LIV B € 45,79
€ 4,10

CSRR COCCINELLA - CENTO (FE)

LIV. B + 35% = 182,82

LIV B + 20% = 162,84

LIV B + 10% = € 136,20

LIV B € 127,09

LIV D € 84,08

LIV. B + 35% = 59,94

LIV B + 20% = 53,28

LIV B + 10% = € 41,51

LIV B € 44,10

LIV D € 27,03

€ 4,10

CSRR S. ERMANNO - CARPI (MO) LIV B € 231,37 di cui FRNA € 118,69 e DSM € 57,84 LIV B € 57,84 € 4,10

CSRR NUOVO PICCHIO - SAN FELICE S/P (MO)

LIV A + 35% = € 205,68

LIV A + 17,5% = € 179,41

LIV B € 153,13

LIV C € 107,61

LIV D € 84,44

LIV A + 35% = € 67,56

LIV A + 17,5% = € 58,80

LIV B € 50,05

LIV C € 34,87

LIV D € 27,15

€ 4,10

CSRR CHARITAS - MODENA LIV B € 142,20 di cui FRNA € 64,07 e DSM € 78,13 LIV B € 46,40 € 4,10

CRA A.MODENA - SAN FELICE S/P (MO)

LIV A € 105,42

LIV B € 84,94

LIV C € 71,29

LIV C € 38,08 (compartecipazione DSM)

LIV A € 43,90 (fascia 3)

LIV B € 35,12 (fascia 2)

LIV C € 29,27 (fascia 1)

€ 4,10

CRA CISA - MIRANDOLA (MO)

LIV A € 122,90

LIV B € 105,77

LIV C € 85,22

LIV D € 71,52

LIV A € 51,39 (fascia 4)

LIV B € 44,05 (fascia 3)

LIV C € 35,24 (fascia 2)

LIV D € 29,36 (fascia 1)

€ 4,10

CRA VILLA RICHELDI - CONCORDIA S/S (MO)

LIV A € 99,02

LIV B €  79,82

LIV C € 67,02

LIV A € 41,15 (fascia 3)

LIV B €  32,92 (fascia 2)

LIV C € 27,44 (fascia 1)

€ 4,10

CRA VILLA ROSATI - CAVEZZO (MO)

LIV A € 96,71

LIV B € 77,97

LIV C € 62,48

LIV A € 40,16 (fascia 3)

LIV B € 32,13 (fascia 2)

LIV C € 40,16 (fascia 1)

€ 4,10

CRA TORRE DELL'OROLOGIO - FINALE EMILIA (MO)

LIV A € 103,19

LIV B €  83,15

LIV C € 69,79

LIV A € 42,94 (fascia 3)

LIV B € 34,35 (fascia 2)

LIV C € 29,63 (fascia 1)

€ 4,10

VILLA ESTENSE - TORRE MAINA (MO) € 119,00 € 51,00 € 4,10

casa di accoglienza IL NOCCIOLO € 150,00/mensile rapportato a ISEE

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



TARIFFE SERVIZI  SPORTIVI

Descrizione
 Tariffe                     

IVA esclusa 

Attività giovanili per utenti inferiori a 18 anni e attività per 

disabili o anziani oltre 65 anni organizzate da 

Associazioni iscritte al registro Comunale

ora 14,50€                 

Attività per adulti disciplinate nell'ambito di federazioni o 

enti di promozione sportiva svolte da Associazioni iscritte 

al registro Comunale

ora 20,00€                 

Attività motoria per adulti o da Associazioni non iscritte al 

registro Comunale
ora 28,00€                 

Attività privata e di carattere commerciale fina a 5 ore

gg. 130,00€               

Attività privata e di carattere commerciale oltre le 5 ore e 

fino a un massimo di 14 ore

gg. 260,00€               

Attività privata e di carattere commerciale con ingresso a 

pagamento

gg. 520,00€               

Fisso da corrispondere in caso di concessiore gratuita

gg. 100,00€               

Descrizione
 Tariffe                     

IVA esclusa 

Attività giovanili per utenti inferiori a 18 anni, e attività 

per disabili o anziani oltre 65 anni organizzate da 

Associazioni iscritte al registro Comunale

ora 16,00€                 

Attività per adulti disciplinate nell'ambito di di federazioni 

o enti di promozione sportiva svolte da Associazioni 

iscritte al registro Comunale

ora 22,00€                 

Attività motoria per adulti o da Associazioni non iscritte al 

registro Comunale
ora 30,00€                 

PALESTRA ONDINA VALLA 

PALESTRA PIETRO MENNEA (EX BOCCIODROMO) 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Attività privata e di carattere commerciale fina a 5 ore

gg. 130,00€               

Attività privata e di carattere commerciale oltre le 5 ore e 

fini a un massimo di 14 ore
gg. 260,00€               

Attività privata e di carattere commerciale con ingresso a 

pagamento
gg. 520,00€               

Fisso da corrispondere in caso di concessiore gratuita

gg. 100,00€               

Descrizione
 Tariffe                     

IVA esclusa 

Attività giovanili per utenti inferiori a 18 anni, e attività 

per disabili o anziani oltre 65 anni organizzate da 

Associazioni iscritte al registro Comunale
ora 14,50€                 

Attività per adulti disciplinate nell'ambito di di federazioni 

o enti di promozione sportiva svolte da Associazioni 

iscritte al registro Comunale ora 20,00€                 

Attività motoria per adulti o da Associazioni non iscritte al 

registro Comunale ora 28,00€                 

Attività privata e di carattere commerciale fina a 5 ore gg. 130,00€               

Attività privata e di carattere commerciale oltre le 5 ore e 

fini a un massimo di 14 ore gg. 260,00€               

Attività privata e di carattere commerciale con ingresso a 

pagamento gg. 520,00€               

Fisso da corrispondere in caso di concessiore gratuita gg. 100,00€               

Descrizione
 Tariffe   escluso 

IVA 

Attività giovanili per utenti inferiori a 18 anni, e attività 

per disabili o anziani oltre 65 anni organizzate da 

Associazioni iscritte al registro Comunale
ora 17,50€                 

Attività per adulti disciplinate nell'ambito di di federazioni 

o enti di promozione sportiva svolte da Associazioni 

iscritte al registro Comunale ora 24,00€                 

Attività motoria per adulti o da Associazioni non iscritte al 

registro Comunale ora 34,00€                 

Attività privata e di carattere commerciale fina a 5 ore gg. 150,00€               

PALESTRA AYRTON SENNA MORTIZZUOLO 

PALESTRA  ARPAD WEISZ 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Attività privata e di carattere commerciale oltre le 5 ore e 

fini a un massimo di 14 ore gg. 300,00€               

Attività privata e di carattere commerciale con ingresso a 

pagamento gg. 600,00€               

Fisso da corrispondere in caso di concessiore gratuita gg. 100,00€               

Descrizione
 Tariffe                     

IVA esclusa 

Attività giovanili per utenti inferiori a 18 anni, e attività 

per disabili o anziani oltre 65 anni organizzate da 

Associazioni iscritte al registro Comunale
ora 17,50€                 

Attività per adulti disciplinate nell'ambito di di federazioni 

o enti di promozione sportiva svolte da Associazioni 

iscritte al registro Comunale ora 24,00€                 

Attività motoria per adulti o da Associazioni non iscritte al 

registro Comunale ora 34,00€                 

Attività privata e di carattere commerciale fina a 5 ore gg. 150,00€               

Attività privata e di carattere commerciale oltre le 5 ore e 

fini a un massimo di 14 ore gg. 300,00€               

Attività privata e di carattere commerciale con ingresso a 

pagamento gg. 600,00€               

Fisso da corrispondere in caso di concessiore gratuita gg. 100,00€               

Descrizione
 Tariffe                     

IVA esclusa 

Attività giovanili per utenti inferiori a 18 anni, e attività 

per disabili o anziani oltre 65 anni organizzate da 

Associazioni iscritte al registro Comunale
ora 17,50€                 

Attività per adulti disciplinate nell'ambito di di federazioni 

o enti di promozione sportiva svolte da Associazioni 

iscritte al registro Comunale ora 26,00€                 

Attività motoria per adulti o da Associazioni non iscritte al 

registro Comunale ora 40,00€                 

Gare con ingresso gratuito (compreso allestimento 

campo da giuoco e montaggio/smontaggio tribuna)  

utenti      < 18 anni cad 65,00€                 

Gare con ingresso gratuito (compreso allestimento 

campo da giuoco e montaggio/smontaggio tribuna) 

utenti >18 anni cad 95,00€                 

PALESTRA  JESSE OWENS 

PALAZZETTO  DELLO SPORT SIMONCELLI 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Manifestazioni e attività organizzate da enti o 

associazioni di interesse pubblico o promozionale e 

senza scopi di lucro fino a 5 ore gg. 200,00€               
Manifestazioni e attività organizzate da enti o 

associazioni di interesse pubblico o promozionale e 

senza scopi di lucro oltre le 5 ore fino a un massimo di 

16 ore gg. 550,00€               

Attività private o di carattere commerciale con ingresso a 

pagamento

%

da valutare con il 

Gestore - 

attualmente € 

2.800,00

Maggiorazione per montaggio e smontaggio tribune cad 100,00€               

Maggiorazione per copertura parquet cad 300,00€               

Maggiorazione per smontaggio e rimontaggio balaustre cad 200,00€               

Fisso da corrispondere in caso di concessiore gratuita < 

5 ore escluso maggiorazioni gg 100,00€               

Fisso da corrispondere in caso di concessiore gratuita > 

5 ore escluso maggiorazioni gg 200,00€               

Descrizione
 Tariffe                     

IVA esclusa 

Attività giovanili per utenti inferiori a 18 anni, e attività 

per disabili o anziani oltre 65 anni organizzate da 

Associazioni iscritte al registro Comunale
ora 17,50€                 

Attività per adulti disciplinate nell'ambito di di federazioni 

o enti di promozione sportiva svolte da Associazioni 

iscritte al registro Comunale ora 24,00€                 

Attività motoria per adulti o da Associazioni non iscritte al 

registro Comunale ora 34,00€                 

Attività privata e di carattere commerciale fina a 5 ore gg. 150,00€               

Attività privata e di carattere commerciale oltre le 5 ore e 

fini a un massimo di 14 ore gg. 300,00€               

Attività privata e di carattere commerciale con ingresso a 

pagamento gg. 600,00€               

Fisso da corrispondere in caso di concessiore gratuita gg. 100,00€               

Descrizione
 Tariffe                     

IVA esclusa 

Gare senza illuminazione cad 48,50€                 

Gare con illuminazione cad 91,50€                 

Allenamenti senza illuminazione ora 12,50€                 

PALESTRA  WALTER BONATTI 

CAMPO CAPPI 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Allenamenti con illuminazione ora 21,50€                 

Gare giovanili senza illuminazione cad 24,50€                 

Gare giovanili con illuminazione cad 45,50€                 

Allenamenti giovanili senza illuminazione ora 9,50€                   

Allenamenti giovanili con illuminazione ora 14,50€                 

Descrizione
 Tariffe                     

IVA esclusa 

Gare oltre 18 anni senza illuminazione cad 145,00€               

Gare oltre 18 anni con illuminazione cad 205,00€               

Allenamenti oltre 18 anni senza illuminazione ora 33,00€                 

Allenamenti oltre 18 anni con illuminazione ora 59,00€                 

Gare under 18 senza illuminazione cad 50,00€                 

Gare under 18 con illuminazione cad 75,00€                 

Detrazione per uso campo ridotto % 40%

Allenamenti under 18 senza illuminazione ora 24,00€                 

Allenamenti under 18 con illuminazione ora 45,00€                 

Manifestazioni e attività private anche di carattere 

commerciale fina a 5 ore gg, 300,00 €              

Manifestazioni e attività private anche di carattere 

commerciale oltre le 5 ore fino a un massimo di 16 ore gg, 500,00 €              

Fisso da corrispondere in caso di concessiore gratuita 

escluso maggiorazioni gg, 200,00 €              

Maggiorazione per gare o manifestazioni con ingresso a 

pagamento % 50%

Maggiorazione per l'utilizzo dell'impianto d'illuminazione
ora 25,00 €                

Descrizione
 Tariffe                     

IVA esclusa 
Utilizzo da parte di Società e Associazioni per attività 

giovanili under 18 ora 24,59€                 

Utilizzo da parte di Società e Associazioni con atletti 

oltre i 18 anni ora 40,98€                 

Utilizzo svolto da privati ora 57,38€                 

Descrizione
 Tariffe                     

IVA esclusa 

Campo sportivo a 11 diurno cad 120,00€               

Campo sportivo a 11 notturno cad 160,00€               

CAMPO CALCIO San Martino Spino

CAMPO LOLLI 

CAMPO VIA PIAVE ( sintetico) 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Campo sintetico a 7 diurno ora 50,00€                 

Campo sintetico a 7 notturno ora 70,00€                 

Descrizione
 Tariffe                     

IVA esclusa 

Gare senza illuminazione cad 40,00€                 

Gare con illuminazione cad 75,00€                 

Allenamenti senza illuminazione ora 10,00€                 

Allenamenti con illuminazione ora 20,00€                 

Gare giovanili senza illuminazione cad 15,00€                 

Gare giovanili con illuminazione cad 35,00€                 

Allenamenti giovanili senza illuminazione ora 6,00€                   

Allenamenti giovanili con illuminazione ora 12,00€                 

Descrizione
 Tariffe                     

IVA esclusa 

Noleggio sala / diurno + costi utenze cad 50,00€                 

Noleggio sala / giornaliero + costi utenze cad 100,00€               

Noleggio sala + cucina / diurno + costi utenze cad 100,00€               

Noleggio sala + cucina / giornaliero + costi utenze cad 150,00€               

Descrizione
 Tariffe                     

IVA esclusa 

Attività giovanili per utenti inferiori a 18 anni, e attività 

per disabili o anziani oltre 65 anni organizzate da 

Associazioni iscritte al registro Comunale
ora 14,50€                 

Attività per adulti disciplinate nell'ambito di di federazioni 

o enti di promozione sportiva svolte da Associazioni 

iscritte al registro Comunale ora 20,00€                 

Attività motoria per adulti o da Associazioni non iscritte al 

registro Comunale ora 28,00€                 

Attività privata e di carattere commerciale fina a 5 ore gg. 130,00€               

Attività privata e di carattere commerciale oltre le 5 ore e 

fini a un massimo di 14 ore gg. 260,00€               

Attività privata e di carattere commerciale con ingresso a 

pagamento gg. 520,00€               

Fisso da corrispondere in caso di concessiore gratuita gg. 100,00€               

CAMPO CALCIO MORTIZZUOLO 

PALAEVENTI San Martino Spino

PALESTRA SCOLASTICA San Martino Spino

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Descrizione
 Tariffe                     

IVA esclusa 

Attività giovanili per utenti inferiori a 18 anni, e attività 

per disabili o anziani oltre 65 anni organizzate da 

Associazioni iscritte al registro Comunale
ora 17,50€                 

Attività per adulti disciplinate nell'ambito di di federazioni 

o enti di promozione sportiva svolte da Associazioni 

iscritte al registro Comunale ora 26,00€                 

Attività motoria per adulti o da Associazioni non iscritte al 

registro Comunale ora 40,00€                 

Gare con ingresso gratuito (compreso allestimento 

campo da giuoco )  utenti      < 18 anni cad 65,00€                 

Gare con ingresso gratuito (compreso allestimento 

campo da giuoco ) utenti >18 anni cad 95,00€                 

Manifestazioni e attività organizzate da enti o 

associazioni di interesse pubblico o promozionale e 

senza scopi di lucro fino a 5 ore gg. 200,00€               

Manifestazioni e attività organizzate da enti o 

associazioni di interesse pubblico o promozionale e 

senza scopi di lucro oltre le 5 ore gg. 550,00€               

Attività private o di carattere commerciale con ingresso a 

pagamento %
da valutare con il 

Gestore 

Maggiorazione per copertura parquet cad 300,00€               

Fisso da corrispondere in caso di concessiore gratuita < 

5 ore escluso maggiorazioni gg 100,00€               

Fisso da corrispondere in caso di concessiore gratuita > 

5 ore escluso maggiorazioni gg 200,00€               

Descrizione
 Tariffe                     

IVA inclusa 

Bambini fino a 3 anni cad gratuito

Bambini da 4 a 13 anni compresi - ridotto - cad 6,50€                   

Intero cad 8,50€                   

Over 60 cad 7,00€                   

Disabili cad 4,30€                   

Sconto famiglia - 2 genitori + 2 figli under 12 cad 23,50€                 

Sconto famiglia - 2 genitori + 3 figli under 12 cad 28,00€                 

Descrizione
 Tariffe                     

IVA inclusa 

Intero da 14 a 59 anni - feriali cad 8,50€                   

PALESTRA QUARANTOLI ALI'

INGRESSO IMPIANTO COPERTO CENTRO NUOTO 

INGRESSO IMPIANTO SCOPERTO CENTRO NUOTO - ESTATE 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Intero da 14 a 59 anni - week end cad 9,50€                   

Ridotto da 4 a 13 anni - feriali cad 6,50€                   

Ridotto da 4 a 13 anni - week end cad 7,50€                   

Over 60 - feriali cad 7,00€                   

Over 60 - week end cad 8,00€                   

Disabili >50% - feriali cad 4,30€                   

Disabili >50% - week end cad 4,30€                   

Famiglia 2 genitori + 2 figli under 12 - feriali cad 23,50€                 

Famiglia 2 genitori + 2 figli under 12 - week end cad 28,00€                 

Famiglia 2 genitori + 3 figli under 12 - feriali cad 28,00€                 

Famiglia 2 genitori + 3 figli under 12 - week end cad 32,00€                 

Lettino o sdraio cad 3,50€                   

Bambini di età inferiore a anni 4 cad gratuito

Descrizione
 Tariffe                     

IVA esclusa 

Bocce

Abbonamento mensile infrasettimanale cad 40,00€                 

Abbonamento annuale infrasettimanale cad 450,00€               

Costo a partita - un'ora max 4 persone ora 10,00€                 

Noleggio sala interna - sabato e domenica

Fino a 4 ore da maggio a settembre cad 120,00€               

Intera giornata max 12 ore da maggio a settembre cad 200,00€               

Fino a 4 ore da ottobre ad aprile cad 160,00€               

Intera giornata max 12 ore da ottobre ad aprile cad 300,00€               

Noleggio sala interna infrasettimanale

Fino a 4 ore da maggio a settembre cad 65,00€                 

Intera giornata max 12 ore da maggio a settembre cad 130,00€               

Fino a quattro ore da ottobre ad aprile cad 100,00€               

Intera giornata max 12 ore da ottobre ad aprile cad 200,00€               

Per Associazioni di Volontariato e no profit 7 giorni 

su 7 salvo diponibilità

Fino a 4 ore da maggio a settembre cad 50,00€                 

Intera giornata max 12 ore da maggio a settembre cad 90,00€                 

Fino a 4 ore da ottobre ad aprile cad 70,00€                 

Intera giornata max 12 ore da ottobre ad aprile cad 110,00€               

Noleggio spazio esterno Pista di pattinaggio

Fino a 4 ore senza luci cad 100,00€               

Fino a 4 ore con luci artificiali cad 130,00€               

CENTRO SPORTIVO POLIFUNZIONALE VIA CIRCONVALLAZIONE N. 19 - 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Associazioni di Volontariato e no profit

Fino a 4 ore senza luci cad 50,00€                 

Fino a 4 ore con luci artificiali cad 70,00€                 

Descrizione  Tariffe                      

Tariffa socio comprensiva di luce e riscaldamento (€ 

7+3+3) ora 13,00€                 

Tariffa tesserato comprensiva di luce e riscaldamento (€ 

10+4+4) ora 18,00€                 

Tariffa non socio comprensiva di luce e riscaldamento 

(13+4+4) ora 21,00€                 

Tesseramento sociale cad 150,00€               

Corso adulti 10 lezioni - gruppo da 2 persone socio cad 210,00€               

Corso adulti 10 lezioni - gruppo da 3 persone socio cad 170,00€               

Corso adulti 10 lezioni - gruppo da 4 persone socio cad 120,00€               

Corso adulti 10 lezioni - gruppo da 2 persone non socio
cad 230,00€               

Corso adulti 10 lezioni - gruppo da 3 persone non socio cad 190,00€               

Corso adulti 10 lezioni - gruppo da 4 persone non socio cad 140,00€               

Corso Sat 1 volta a settimana cad 360,00€               

Corso Sat 2 volte a settimana cad 600,00€               

Corso Sat 3 volte a settimana cad 840,00€               

Costo affitto campo calcetto + luce 60 min. 30,00€                 

Costo affitto campo calcetto +luce + riscaldamento 60 min. 40,00€                 

Costo affitto campo calcetto  + luce 90 min. 40,00€                 

Costo affitto campo calcetto coperto + luce + 

riscaldamento 90 min. 50,00€                 

Descrizione
 Tariffe                     

IVA esclusa 

Attività giovanili per utenti inferiori a 18 anni, e attività 

per disabili o anziani oltre 65 anni organizzate da 

Associazioni iscritte al registro Comunale
ora 16,00€                 

Attività per adulti disciplinate nell'ambito di di federazioni 

o enti di promozione sportiva svolte da Associazioni 

iscritte al registro Comunale ora 24,00€                 

Attività motoria per adulti o da Associazioni non iscritte al 

registro Comunale ora 31,00€                 

TENNIS CLUB MIRANDOLA 

PALESTRA ANNESSA A I.S.S. "G. GALILEI" - 2024

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



TARIFFE  SERVIZI CULTURALI

Descrizione
 Tariffe                     

IVA inclusa 

Comune di Mirandola e UCMAN - tariffa giornaliera 10 

ore cad 100,00€               

Istituti Scolastici con sede fuori dal Comune di Mirandola 

- tariffa giornaliera 10 ore cad 100,00€               

Fondazione Scuola di Musica dei Comuni Area Nord - 

tariffa giornaliera 10 ore cad 100,00€               

Associazioni senza scopo di lucro con sede nel Comune 

di Mirandola per iniziative ad ingresso libero - tariffa 

giornaliera 10 ore cad 250,00€               

Associazioni senza scopo di lucro con sede nel Comune 

di Mirandola per iniziative ad ingresso libero - tariffa 

metà giornata 5 ore cad 150,00€               

Associazioni senza scopo di lucro con sede nel Comune 

di Mirandola per iniziative ad ingresso a pagamento - 

tariffa giornaliera 10 ore cad 350,00€               

Associazioni senza scopo di lucro con sede nel Comune 

di Mirandola per iniziative ad ingresso a pagamento - 

tariffa metà giornata 5 ore cad 250,00€               
Associazioni senza scopo di lucro con sede in uno dei 

Comuni facenti parte dell'Unione Comuni Modenesi Area 

Nord per iniziative ad ingresso libero - tariffa giornaliera 

10 ore cad 300,00€               
Associazioni senza scopo di lucro con sede in uno dei 

Comuni facenti parte dell'Unione Comuni Modenesi Area 

Nord per iniziative ad ingresso libero - tariffa metà 

giornata 5 ore cad 250,00€               
Associazioni senza scopo di lucro con sede in uno dei 

Comuni facenti parte dell'Unione Comuni Modenesi Area 

Nord per iniziative ad ingresso a pagamento - tariffa 

giornaliera 10 ore cad 400,00€               
Associazioni senza scopo di lucro con sede in uno dei 

Comuni facenti parte dell'Unione Comuni Modenesi Area 

Nord per iniziative ad ingresso a pagamento - tariffa 

metà giornata 5 ore cad 350,00€               

Comuni facenti parte dell'Unione Comuni Modenesi Area 

Nord - tariffa giornaliera 10 ore cad 300,00€               

Altre Associazioni senza scopo di lucro per iniziative ad 

ingresso libero - tariffa giornaliera 10 ore cad 350,00€               

Altre Associazioni senza scopo di lucro per iniziative ad 

ingresso a pagamento - tariffa giornaliera 10 ore cad 400,00€               

Privati e soggetti commerciali per iniziative a ingresso 

libero o a pagamento - tariffa giornaliera 10 ore cad 700,00€               

AULA MAGNA RITA LEVI MONTALCINI 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Concessione del servizio di biglietteria elettronica ora 30,00€                 

Costo orario per utilizzi eccedenti le 10 ore giornaliere ora 40,00€                 

Utilizzo del Foyer dell'Aula per Comune di Mirandola - 5 

ore di utilizzo cad 100,00€               

Utilizzo del Foyer dell'Aula per altri soggetti 

concessionari - 5 ore di utilizzo cad 150,00€               

Descrizione
 Tariffe                     

IVA inclusa 

Sala conferenze per A.P.S. e Associazioni iscritte al 

Registro Comunale e Istituti Scolastici - intera giornata
cad 100,00€               

Sala conferenze per A.P.S. e Associazioni iscritte al 

Registro Comunale e Istituti Scolastici - fino a 5 ore 

consecutive nella stessa giornata cad 50,00€                 

Sala conferenze per ditte e società - intera giornata cad 150,00€               

Sala conferenze per ditte e società - fino a 5 ore 

consecutive nella stessa giornata cad 75,00€                 

Utilizzo postazioni di coworking cad 25,00€                 

Vendita gadget - borsina "il Pico" cad 10,00€                 

Vendita gadget - maglietta "il Pico" cad 15,00€                 

Vendita gadget - borsina + maglietta cad 20,00€                 

Descrizione
 Tariffe                     

IVA inclusa 

Sala Consiliare, dalle ore 08:00 alle ore 19:30 - sino a 4 

ore di utilizzo, per ogni ora aggiuntiva € 5,00 cad 100,00€               

Sala Consiliare, dalle ore 19:30 alle ore 24:00 - 

indipendentemente dall'orario di utilizzo cad 120,00€               

Sala Giunta, dalle ore 08:00 alle ore 19:30 - sino a 4 ore 

di utilizzo, per ogni ora aggiuntiva € 4,00 cad 50,00€                 

Sala Giunta, dalle ore 19:30 alle ore 24:00 - 

indipendentemente dall'orario di utilizzo cad 80,00€                 

Saletta Capigruppo Consiliari, dalle ore 08:00 alle ore 

19:30 - sino a 4 ore di utilizzo, per ogni ora aggiuntiva € 

3,00 cad 20,00€                 

Saletta Capigruppo Consiliari, dalle ore 19:30 alle ore 

24:00 - indipendentemente dall'orario di utilizzo cad 30,00€                 

BIBLIOTECA COMUNALE EUGENIO GARIN 

SALE E LOCALI DI PROPRIETA' COMUNALE -

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



nel caso di uso delle sopraccitate sale, il cui inizio 

avvenga prima delle 19,30 e prosegua oltre tale ora, si 

applica la tariffa prevista per la fascia oraria 19,30 – 

24,00;  nel caso di uso delle sopraccitate sale negli orari 

e nelle giornate in cui i servizi e la sede municipale siano 

chiusi, viene applicata la tariffa prevista per la fascia 

oraria 19,30 – 24,00;

CENTRO CIVICO – via don Rettighieri n. 6, frazione di 

Mortizzuolo; CASA COMUNALE DI SAN MARTINO 

SPINO – via Valli n. 476, frazione di San Martino Spino; 

BAITA DELLE MERAVIGLIE – via Zanzur, frazione di 

San Martino Spino; STRUTTURA PREFABBRICATA – 

via don Milani, frazione di Gavello; LOCALI RFI – viale 

Gramsci, frazione di Cividale; SEDE CIVICA – via 

Pertini, 7, frazione di Quarantoli; SEDE CIVICA – via 

Bastiglia, frazione di Tramuschio. nel periodo primaverile 

- estivo (indipendentemente dalla durata e senza 

riscaldamento) cad 20,00€                 

CENTRO CIVICO – via don Rettighieri n. 6, frazione di 

Mortizzuolo; CASA COMUNALE DI SAN MARTINO 

SPINO – via Valli n. 476, frazione di San Martino Spino; 

BAITA DELLE MERAVIGLIE – via Zanzur, frazione di 

San Martino Spino; STRUTTURA PREFABBRICATA – 

via don Milani, frazione di Gavello; LOCALI RFI – viale 

Gramsci, frazione di Cividale; SEDE CIVICA – via 

Pertini, 7, frazione di Quarantoli; SEDE CIVICA – via 

Bastiglia, frazione di Tramuschio. nel periodo autunnale - 

invernale (indipendentemente dalla durata e con 

riscaldamento) cad 30,00€                 
FABBRICATO SPOGLIATOI C/O STAZIONE 

FERROVIARIA - V.le Gramsci s.n.c. – p.t. utilizzo 

mensile (1 volta al mese, uso giornaliero senza 

indicazioni di durata) mese 10,00€                 
FABBRICATO SPOGLIATOI C/O STAZIONE 

FERROVIARIA - V.le Gramsci s.n.c. – p.t. utilizzo 

settimanale (1 volta alla settimana, uso giornaliero senza 

indicazioni di durata) mese 20,00€                 
FABBRICATO SPOGLIATOI C/O STAZIONE 

FERROVIARIA - V.le Gramsci s.n.c. – p.t. utilizzo 

settimanale (2 volte alla settimana, uso giornaliero senza 

indicazioni di durata) mese 30,00€                 
FABBRICATO SPOGLIATOI C/O STAZIONE 

FERROVIARIA - V.le Gramsci s.n.c. – p.t. utilizzo 

settimanale (3 volte alla settimana, uso giornaliero senza 

indicazioni di durata) mese 40,00€                 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Descrizione
 Tariffe  IVA 

inclusa 

utilizzo mensile per le attività per le quali non è previsto 

un biglietto d'ingresso (1 volta al mese, uso giornaliero 

senza indicazione di durata) mese 40,00€                 

utilizzo settimanale per le attività per le quali non è 

previsto un biglietto d'ingresso (1 volta alla settimana, 

uso giornaliero senza indicazione di durata) mese 150,00€               

utilizzo settimanale per le attività per le quali non è 

previsto un biglietto d'ingresso (2 volte alla settimana, 

uso giornaliero senza indicazione di durata)
mese 200,00€               

utilizzo settimanale per le attività per le quali non è 

previsto un biglietto d'ingresso (3 volte alla settimana, 

uso giornaliero senza indicazione di durata) mese 250,00€               

utilizzo mensile per le attività per le quali è previsto un 

biglietto d'ingresso (1 volta al mese, uso giornaliero 

senza indicazione di durata) mese 80,00€                 

utilizzo settimanale per le attività per le quali è previsto 

un biglietto d'ingresso (1 volta alla settimana, uso 

giornaliero senza indicazione di durata)
mese 200,00€               

utilizzo settimanale per le attività per le quali è previsto 

un biglietto d'ingresso (2 volte alla settimana, uso 

giornaliero senza indicazione di durata)
mese 250,00€               

utilizzo settimanale per le attività per le quali è previsto 

un biglietto d'ingresso (3 volte alla settimana, uso 

giornaliero senza indicazione di durata)
mese 300,00€               

Descrizione
 Tariffe  IVA 

inclusa 

utilizzo mensile per le attività per le quali non è previsto 

un biglietto d'ingresso (1 volta al mese, uso giornaliero 

senza indicazione di durata) mese 40,00€                 

utilizzo settimanale per le attività per le quali non è 

previsto un biglietto d'ingresso (1 volta alla settimana, 

uso giornaliero senza indicazione di durata)
mese 150,00€               

utilizzo settimanale per le attività per le quali non è 

previsto un biglietto d'ingresso (2 volte alla settimana, 

uso giornaliero senza indicazione di durata)
mese 200,00€               

IMMOBILE DENOMINATO "EX AQUARAGIA" VIA DORANDO PIETRI 13/15 A 

MIRANDOLA 

IMMOBILE DENOMINATO "PALA FESTE COMINI" VIA DORANDO PIETRI 15 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



utilizzo settimanale per le attività per le quali non è 

previsto un biglietto d'ingresso (3 volte alla settimana, 

uso giornaliero senza indicazione di durata)
mese 250,00€               

utilizzo mensile per le attività per le quali è previsto un 

biglietto d'ingresso (1 volta al mese, uso giornaliero 

senza indicazione di durata) mese 80,00€                 

utilizzo settimanale per le attività per le quali è previsto 

un biglietto d'ingresso (1 volta alla settimana, uso 

giornaliero senza indicazione di durata)
mese 200,00€               

utilizzo settimanale per le attività per le quali è previsto 

un biglietto d'ingresso (2 volte alla settimana, uso 

giornaliero senza indicazione di durata)
mese 250,00€               

utilizzo settimanale per le attività per le quali è previsto 

un biglietto d'ingresso (3 volte alla settimana, uso 

giornaliero senza indicazione di durata)
mese 300,00€               

Descrizione
 Tariffe IVA 

inclusa 

Tessera b/n da 20 ricariche cad 3,00€                   

Tessera b/n da 50 ricariche cad 7,50€                   

Tessera a colori da 20 ricariche cad 5,00€                   

Tessera a colori da 50 ricariche cad 12,50€                 

Descrizione
 Tariffe  IVA 

inclusa 

Prestito interbibliotecario cad 4,00€                   

Richiesta fotocopie di altre biblioteche da 1 a 20 cad 4,00€                   

Richiesta fotocopie di altre biblioteche da 21 a 40 cad 8,00€                   

Richiesta fotocopie di altre biblioteche da 41 a 60 cad 12,50€                 

BIBLIOTECA COMUNALE TESSERE PER FOTOCOPIE E STAMPE 

BIBLIOTECA COMUNALE PRESTITO INTERBIBLIOTECARIO E FOTOCOPIE TRA 

BIBLIOTECHE 

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da ANNACHIARA AFFAITATI, Marina Marchi e stampato il giorno 03/01/2025 da Giliberti Giovanna.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.


